

# Forebygging av kampfiksing

## HVA ER EGENTLIG KAMPFIXING?

Kampfiksing innebærer at en spiller, trener eller annen involvert i cricketkampen bevisst har forsøkt å oppnå et for eget lag negativt utfall, enten for at en selv eller andre skal tjene penger. Eksempler på dette kan være at man mottar et gitt beløp eller plasserer veddemål på det fiksede utfallet.

Det er viktig at vi sammen ikke lar organisert kriminalitet komme på banen. Kampfiksing hører ikke hjemme i cricket. Det rokker ved idrettens grunnleggende verdier og skader idrettens integritet og omdømme. For å verne om cricket, må vi både forebygge, avdekke og reagere på kampfiksing. Jobben starter i hver enkelt av oss.

Spillet idé er jo nettopp at sluttresultatet skal være ukjent til kampen er ferdigspilt. Våre egne verdier er den viktigste ressursen i kampen mot kampfiksing. En beskyttelse av spillet, er en beskyttelse av deg som cricketelsker.

## HVILKE REGLER HAR VI I NORGE?

Som spiller, trener, dommer og leder har du innskrenket rett til å vedde på kamper gjennom norsk idretts regelverk. Formålet med reglene er først og fremst å forhindre at de som deltar i cricketkamper har interesser som strider mot lagets egne interesser. Det er også viktig å sikre at publikum/fans har tillit til at kamper spilles på ærlig vis.

Enhver form for kampfiksing er strengt forbudt, og alle som er involvert i norsk cricket har en plikt til å melde fra til NCF dersom en blir forsøkt vervet til å fikse kamper eller får kjennskap til at andre har blitt det. Det er ikke tillatt å plassere veddemål om resultatet i kamper som du selv deltar i. Dette gjelder uansett resultat – også plassering av veddemål på at eget lag skal vinne kampen. Det er ikke tillatt å plassere veddemål på enkelthendelser i kamp du selv deltar i. Du kan heller ikke la andre plassere veddemål for deg i slike oppgjør.

## HVILKEN RISIKO LØPER DU?

Er du fristet av et godt tilbud for en enkel jobb, bør du vite konsekvensene. Det kan være fristende å tjene raske penger på noe som der og da virker uskyldig nok. Kanskje spiller det ingen rolle for laget ditt om dere taper akkurat denne kampen?

Fiksing av kamper er et av de alvorligste bruddene en kan gjøre innen cricket. Du kan straffes med bøter og utestengelse for livet. Kampfiksing er også en straffbar handling etter samfunnets generelle straffebestemmelser. Den som medvirker til å fikse kamper begår en korrupsjonshandling og risikerer dermed å bli ilagt fengsel. Jukse- og bedragerere står ikke høyt i kurs hos noen. De som fikser kamper har sitt utspring i en verden av organisert kriminalitet. Det er en kynisk og farlig verden hvor økonomisk vinning er den eneste interessen og følgene av å involvere seg kan være fatale. Har bakmennene først rekruttert deg én gang, vil de utøve press for å få deg til å gjøre det igjen.

## HVA GJØR DU HVIS DU BLIR KONTAKTET?

Du må klart og tydelig avvise tilbudet og deretter rapportere hendelsen til [NCF sentralt](#) eller sende e-post til [post@cricketforbundet.no](mailto:post@cricketforbundet.no). Det er også mulig å være anonym ved å rapportere via [Mitt Varsel](#). Lotteri- og stiftelsestilsynet har også en varslingsjeneste hvor du kan sende inn tips; [Kampfiksing - Lottstift](#).